Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 03 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 301 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO

29/10/2021 HMP9H47 Palio R. Sagrado Coração, nº 80, Piracema/MG

Piracema/MG, 29 de outubro de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

NOTIFICAÇÃO DE REBOQUE LEI Nº 1.335/2021

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO

29/10/2021 HKT-9099 Vectra R. Sagrado Coração, nº 80, Piracema/MG

29/10/2021 JHL-7369 Camionete Mit R. Sagrado Coração, nº 80, Piracema/MG

29/10/2021 HCQ7A32 Strada Fiat R. Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG

Piracema/MG, 29 de outubro de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o objeto do

Processo Licitatório n° Nº 117/2021, modalidade Tomada de Preço n.º 007/2021, que tem como objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA

POLIÉDRICA, localizada na estrada rural do Povoado do Tatu no Município de Piracema/MG em atendimento ao

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 03 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 301 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Convênio nº 1301001505/2017, por intermédio da Secretaria de Transporte e Obras Públicas (SETOP) e o Município de

Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de

materiais, equipamentos e mão de obra, à licitante ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE - ME, CNPJ

n.°28.281.457/00001-30, declarada vencedora do certame com o valor global de R$ 67.715,14 (sessenta e sete mil,

setecentos e quinze reais e quatorze centavos).

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 250/2021, firmado em 29 de Outubro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA

e a empresa ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE - ME, CNPJ n.°28.281.457/00001-30, com o seguinte objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA

POLIÉDRICA, localizada na estrada rural do Povoado do Tatu no Município de Piracema/MG em atendimento ao

Convênio nº 1301001505/2017, por intermédio da Secretaria de Transporte e Obras Públicas (SETOP) e o Município de

Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de

materiais, equipamentos e mão de obra; com o valor de R$ 67.715,14 (sessenta e sete mil, setecentos e quinze reais

e quatorze centavos), vigente do dia 29/10/2021 a 29/10/2022.

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o objeto do

Processo Licitatório Nº 118/2021, modalidade Tomada de Preço n.º 008/2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA,

localizada na estrada rural do Povoado do Tatu no Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas

no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, à licitante

ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE - ME, CNPJ n.°28.281.457/00001-30, declarada vencedora do certame com o

valor global de R$ 25.336,43 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos).

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 251/2021, firmado em 29 de Outubro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA

e a empresa ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE - ME, CNPJ n.°28.281.457/00001-30, com o seguinte objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA

POLIÉDRICA, localizada na estrada rural do Povoado do Tatu no Município de Piracema/MG, conforme

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 03 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 301 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

de obra; com o valor de R$ 25.336,43 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos),

vigente do dia 29/10/2021 a 29/10/2022.

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo

Licitatório n° 119/2021, modalidade Tomada de Preço n.º 009/2021, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA, localizada no

CONDOMÍNIO RURAL PEDRO DA LAURA no Povoado do Castro no Município de Piracema/MG, conforme

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão

de obra, à licitante JM SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 26.786.651/0001-42, declarada

vencedora do certame com o valor global de R$ 88.893,86 (oitenta e oito mil oitocentos e noventa e três reais e

oitenta e seis centavos).

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 252/2021, firmado em 29 de Outubro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA

e a empresa JM SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 26.786.651/0001-42, com o seguinte objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO EM ALVENARIA

POLIÉDRICA, localizada no CONDOMÍNIO RURAL PEDRO DA LAURA no Povoado do Castro no Município de

Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de

materiais, equipamentos e mão de obra; com o valor de R$ 88.893,86  (oitenta e oito mil oitocentos e noventa e três

reais e oitenta e seis centavos), vigente do dia 29 /10/2021 a 29/10/2022.

Publicado em 29/10/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/11/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

__________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-11-03T09:55:52-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643